
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, 

kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2016.gada 14.janvārī                                                                                      66 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs     

                                       

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                    Guntis Mačtams      

                                  Andris Jaunsleinis 

               Ilva Cērpa 

               Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa  

                                   Artis Fetlers                 

                                   Aigars Matisons  

                                   Andris Vārpiņš                 

                                   Māris Dadzis                          

                                   Vilnis Dzirnieks  

                                   Aivars Čaklis 

                                    Elita Kuģeniece  

                                   Andis Zariņš 

                                    Gaidis Bože 

 

Administrācija:  Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Ilona Stradiņa, Personāla nodaļas vadītāja 

                            Iveta Straume, pašvaldības attīstības plānotāja 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                            Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                            Ginta Roderte, Attīstības nodaļas vadītāja 

                            Digna Gerule, Būvvaldes vadītāja 

                            Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

Uzaicinātā persona SIA „Reģionālie projekti” projektu vadītājs Tālis Skuja. 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

1. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma atkāroti pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu.  



 3 

2. Par grozījumiem darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

3.  Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***“, Vārves pagastā, Ventspils novadā.  

4. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***“, Zlēku pagastā, Ventspils novadā.  

5. Par projektu atlases kritērijiem pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”.  

6. Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos. 

7. Par Ziru feldšerpunkta darbības izbeigšanu.  

8. Par aizņēmumu no Valsts kases Ventspils novada Ugāles pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” 

telpu kosmētiskajam remontam. 

9. Par aizņēmumu ņemšanu no Valsts kases. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2016.gada 14.janvāra domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma atkāroti pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu.  

2. Par grozījumiem darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

3.  Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***“, Vārves pagastā, Ventspils novadā.  

4. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***“, Zlēku pagastā, Ventspils novadā.  

5. Par projektu atlases kritērijiem pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”.  

6. Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos. 

7. Par Ziru feldšerpunkta darbības izbeigšanu.  

8. Par aizņēmumu no Valsts kases Ventspils novada Ugāles pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” 

telpu kosmētiskajam remontam. 

9. Par aizņēmumu ņemšanu no Valsts kases. 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 

 ATKĀRTOTI PILNVEIDOTĀS REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU 

(ziņo: M.Dadzis, T.Skuja, debatēs: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu domes priekšsēdētāja vietniekam M.Dadzim. 

 

M.Dadzis norāda, ka pieņemts lēmums par teritorijas plānojuma pilnveidošanu, un ir ieradies izstrādātājs, 

kam arī tiek dots vārds. 

 

Vārds tiek dots SIA „Reģionālie projekti” projektu vadītājam Tālim Skujam. 

 

T.Skuja ziņo par sagatavotajiem grozījumiem, pilnveidots teritorijas plānojums. Informē par zonējuma maiņu. 

Informē par izveidotajām ražošanas zonām, par iebildumiem no Dabas aizsardzības pārvaldes, par ciemu 

robežu nesaskaņošanu. Lēmumu apstrīdējām un tika norādīts, ka tas nav administratīvs akts, nav apstrīdams. 

Galvenās iebildes bija, ka paaugstinātas erozijas zona. Esam ieguvuši atzinumu no ģeoloģijas pētnieka 

Lapinska, kurā norādīts, ka nav šāda liela erozijas riska. Esam papildinājuši šo sadaļu par ciema robežām ar 

Lapinska sagatavoto atzinumu. Otrs papildinājums ir ar pašvaldības ekonomiskajiem ieguvumiem. Ņemot 

vērā, cik mājsaimniecības varētu rasties, kas šobrīd nav. Tāpat teritorijas attīstības plānošanas principu 

pamatojuma ietveršana. Ciema robežu izmaiņas nav veiktas, papildināts ir pamatojums. Nākošās izmaiņas ir 

“Dīriņi”, Puzes pagasts. Saņēmām viņu iesniegumu ar vēlmi veikt ražošanu. Šobrīd ir lauksaimniecībai 

izmantojamā zeme, priekšlikums zonu noteikt uz  ražošanas zonu. Otrs iesniegums bija par ceļa kļūdainu 

attēlošanu. Bija izmantotas ģeopolitiskās kartes. Šobrīd ir attēlojums  pēc reālā. 



 4 

A.Mucenieks jautā, kad varēsim apstiprināt? 

T.Skuja norāda, ka apspriešanas termiņš trīs nedēļas. Varētu būt nākamā sēde. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada domes 2015.gada 29.decembra sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.65., 16.§) „Par 

Ventspils novada teritorijas plānojuma atkārtoti pilnveidotās redakcijas pilnveidošanu”. 

Ventspils novada teritorijas plānojuma redakcija pilnveidota atbilstoši publiskās apspriešanas laikā 

saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 61.1.panta otrās daļas 2.punktu, 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 88.2, 

82. un 83.punktu un Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2016.gada 

14.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1.; 1.§), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l 

e m j: 

1. Nodot Ventspils novada teritorijas plānojuma atkārtoti pilnveidoto redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai.  

2. Paziņojumu par Ventspils novada teritorijas plānojuma atkārtoti pilnveidotās redakcijas publisko 

apspriešanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļa vietnē. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu novada Būvvaldei 

(I.Straume), sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim, un nosūtīt plānojuma izstrādātājam SIA 

„Reģionālie projekti", adrese: Rūpniecības iela 32b - 502, Rīga, LV-1045. 

 

2.§ 
PAR GROZĪJUMIEM DARBA SAMAKSAS UN SOCIĀLO GARANTIJU NOLIKUMĀ    

(ziņo: I.Stradiņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai. 

 

I.Stradiņa  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 27.punktu, Valsts un 

pašvaldību amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.pielikumu, 24.11.2015. MK noteikumiem Nr. 656 

„Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas 

tarifa likmes aprēķināšanu”, vadoties no 01.06.2010. MK noteikumiem Nr.500 „Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs”, saskaņā ar Ventspils novada domes 12.09.2013. Saistošo noteikumu Nr.19 

“Ventspils novada pašvaldības nolikums” 123.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Veikt grozījumus 2013.gada 31.janvāra Nolikumā Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas 

un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.74, 36.§) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Pārejas noteikumi attiecas uz laika periodu, sākot ar 2016.gada 01.janvāri. 



 5 

3. Apstiprināt Ventspils novada domes 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 „Ventspils novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 1.pielikumu „Ventspils novada pašvaldības 

amatu un amatalgu saraksts” (dokuments sēdes protokola 2.pielikumā). 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2015.gada 15.janvāra sēdē apstiprināto pielikumu 

„Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts” (protokols Nr. 43, 5.§). 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas šā lēmuma 1.punktā minētajā Nolikumā, secīgi 

iekļaujot grozījumus. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un nolikuma pielikuma kopiju pašvaldības izpilddirektoram 

(D.Valdmanis), Personāla nodaļai (I.Stradiņa) un Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza). 

 

3.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ  

ĪPAŠUMĀ „***”, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: D.Gerule) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Būvvaldes vadītājai D.Gerulei. 

 

D.Gerule informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

 *** 

4.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ 

 ĪPAŠUMĀ „***”, ZLĒKU PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: D.Gerule, debatēs:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Būvvaldes vadītājai D.Gerulei. 

 

D.Gerule informē par  lēmuma projektu. 

Debatēs M.Dadzis norāda, ka gan šis jautājums, gan iepriekšējais jautājums skatīts Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejā.  Komitejas lēmums ir atļaut būvniecību. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

*** 

5.§ 

Par projektu atlases kritērijiem pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” 
(ziņo: G.Roderte, debatēs: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītājai G.Rodertei. 

 

G.Roderte informē par  lēmuma projektu. 

Debatēs A.Mucenieks norāda, ka jautājums skatīts Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejā divas reizes. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 6 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

2015. gada 29.augustā stājās spēkā Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta noteikumi Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, kas nosaka atbalsta pretendentam izvirzāmās prasības, 

atbalstāmās darbības, attiecināmās un neattiecināmās izmaksas, publiskā finansējuma veidu un apmēru, 

pieteikšanās kārtību un iesniedzamos dokumentus. Atbalsta pretendents ir vietējā pašvaldība.  

Pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ir paredzēts atbalstīt pašvaldības lauku 

ceļu izbūvi un pārbūvi atbilstoši teritorijas plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm un rīcības plānam, 

lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, tādējādi uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves vidi.  

Projektā ietvertos objektus nosaka atbilstoši pašvaldības noteiktiem un apstiprinātiem atlases kritērijiem. 

Pašvaldība izvirzītos objektus sarindo prioritārā secībā atkarībā no to nozīmības uzņēmējdarbības un tās 

konkurētspējas veicināšanā, kā arī ievērojot vietējo uzņēmēju intereses.  

Lai pieteiktos atbalsta saņemšanai, pretendents saskaņā ar normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un zivsaimniecības attīstībai 2014.–2020. 

gada plānošanas periodā Lauku atbalsta dienestā kopā ar projekta iesniegumu iesniedz domes lēmumu ar 

apstiprinātiem projektu atlases kritērijiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.un 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19.un 23.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta noteikumu Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 8., 18.punktu un 1.pielikumu, saskaņā ar Ventspils 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam un Attīstības programmas 2011.-2017.gadam 

Ilgtermiņa prioritāti IP2: “Videi draudzīgas un ilgtspējīgas infrastruktūras attīstība”, Vidēja termiņa prioritāti 

VTP2: “Novada sasniedzamības un pieejamības nodrošināšana”, Rīcības virzienu RV1: “Transporta un sakaru 

infrastruktūras uzlabošana un attīstība”, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l 

e m j: 

1. Apstiprināt pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektos 

iekļaujamo objektu atlases kritērijus (pielikumā). 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot  lēmuma izrakstu Attīstības nodaļai (G. Roderte). 

6.§ 

Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” 
(ziņo: G.Roderte, debatēs:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītājai G.Rodertei. 

 

G.Roderte informē par  lēmuma projektu. 

Debatēs M.Dadzis norāda, ka jautājums skatīts Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejā. Kritēriji nav 

mūsu izdomāti. Tie paredzēti Ministru kabineta noteikumos. Godīgi būtu dalīt tālāk pēc šiem pašiem 

kritērijiem. 10% ir kopējais rezerves fonds, kas netiek dalīts. Var piešķirt ar Finanšu komitejas lēmumu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

2015. gada 29.augustā stājās spēkā Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta noteikumi Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, kas nosaka atbalsta pretendentam izvirzāmās prasības, 

atbalstāmās darbības, attiecināmās un neattiecināmās izmaksas, publiskā finansējuma veidu un apmēru, 

pieteikšanās kārtību un iesniedzamos dokumentus. Atbalsta pretendents ir vietējā pašvaldība.  



 7 

Pasākumā tiek atbalstīta pašvaldību grants ceļu bez cietā seguma būvniecība vai pārbūve, izņemot 

valsts ceļu un Transeiropas transporta tīkla (TEN-T) savienojumu būvniecību vai pārbūvi. Objekta būvniecība 

vai pārbūve notiek saskaņā ar apstiprinātiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un tajos 

noteiktajām prioritātēm, tostarp rīcības un investīciju plāniem atbilstoši teritorijas plānošanas dokumentos 

noteiktajām prioritātēm un rīcības plānam, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, tādējādi uzlabojot arī 

iedzīvotāju dzīves vidi.  

Atbalsta intensitāte ir 90% no projekta attiecināmajiem izdevumiem. Ventspils novada pašvaldībai 

maksimāli pieejamais publiskais finansējums ir 2 660  000,00 EUR. Pašvaldības finansējums sastāda 10% no 

attiecināmajiem izdevumiem jeb 295 555,56 EUR.  

Attiecināmo izmaksu apjoms pagastiem noteikts, ņemot vērā teritorijās esošo kopējo grants ceļu 

garumu (40%), kopējo dzīvnieku skaitu (30%) un kopējās laukaugu platības (30%).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.un 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19.un 23.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta noteikumu Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 8., 18.punktu un 1.pielikumu, saskaņā ar Ventspils 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam un Attīstības programmas 2011.-2017.gadam 

Ilgtermiņa prioritāti IP2: “Videi draudzīgas un ilgtspējīgas infrastruktūras attīstība”, Vidēja termiņa prioritāti 

VTP2: “Novada sasniedzamības un pieejamības nodrošināšana”, Rīcības virzienu RV1: “Transporta un sakaru 

infrastruktūras uzlabošana un attīstība”, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l 

e m j: 

1. Apstiprināt pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” attiecināmo 

izmaksu apjomu pagastiem (pielikumā). 

2. Uzdot Ventspils novada domes Finanšu komitejai lemt par rezerves fonda līdzekļu (295 555.56 EUR) 

izlietošanu grants ceļu būvei vai pārbūvei. 

3. Uzdot veikt attiecīgus Finanšu komitejas nolikuma grozījumus, papildinot veicamo darbu sarakstu, 

ietverot  lēmuma 2.punktā nosacīto. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot  lēmuma izrakstu Attīstības nodaļai (G. Roderte), Komunālai nodaļai (A. 

Šlangens), Piltenes pilsētas un pagastu pārvaldēm. 

 

7.§ 

Par Ziru feldšerpunkta darbības izbeigšanu 
(ziņo: G.Landmanis, debatēs:A.Fetlers, V.Dzirnieks, A.Jaunsleinis, G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Debates. 

A.Fetlers norāda uz gada skaitļa kļūdu 4.punktā. 

V.Dzirnieks jautā, kā lēmums atsauksies uz Ziru pagasta iedzīvotājiem, kuriem ģimenes ārsts ir 

dr.Būmeistere? 

G.Treigūte norāda, ka par šo jautājumu veikta saruna ar Veselības dienestu. Mēs nevaram saskaņot šo  

darbības vietu, jo ģimenes ārste Lija Būmeistere nav reģistrējusi savu darbības vietu. Līdz martam viņai 

jāreģistrējas un tad varēs darbību turpināt. Šajā laikā varēs pieteikties arī citi ģimenes ārsti. 

A.Jaunsleinis norāda, ka būtu nepieciešams darbinieks, kurš koordinētu veselības jautājumus novadā. Jābūt 



 8 

veselības veicināšanas projektam. Jābūt atkārtotai diskusijai, lai neveidotos šāda situācija. 

G.Treigūte norāda, ka ģimenes ārste Būmeistere savu darbības vietu ir reģistrējusi Alsungā. Darbojoties šeit, 

viņa neuzņemas nekādu atbildību. 

A.Mucenieks pievienojas par nepieciešamību pēc atbildīgā speciālista. Tas būtu nākotnes jautājums. 

A.Jaunsleinis norāda, ka lēmums būtu papildināms ar punktu –uzdot Sociālai, izglītības, kultūras un sporta 

komitejai sagatavot atzinumu ar priekšlikumiem, par jautājuma par veselības veicināšanas atbildīgās personas 

noteikšanu, iespējamiem risinājumiem. 

Deputāti atbalsta A.Jaunsleiņa ierosinājumu. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 2015.gada 4.decembrī saņēma Ventspils novada pašvaldības Ziru pagasta 

pārvaldes vadītājas Dzidras Ceriņas iesniegumu (reģ. Nr. IN28852), kurā tika ierosināts pārskatīt Ventspils 

novada pašvaldības Ziru feldšerpunkta darbības lietderīgumu, izlemt jautājumu par tā likvidēšanu un izteica 

priekšlikumu iznomāt telpas ģimenes ārsta prakses izveidošanai.  

Izskatot lietā esošos dokumentus un Ziru pagasta pārvaldes iesniegto informāciju, Ventspils novada dome 

(turpmāk arī – dome) konstatē:  

1. Ventspils novada pašvaldības Ziru pagasta pārvaldes vadītājas Dz.Ceriņas pakļautībā, atbilstoši Ziru 

pagasta pārvaldes nolikuma  16.3.punkta nosacījumiem, ir Ziru feldšerpunkts, kas ir reģistrēts ārstniecības 

iestāžu reģistrā ar kodu 980200010; 

2. Par Ziru feldšerpunkta darbības finansēšanu katru gadu tiek slēgts līgums ar Nacionālo veselības dienestu 

(turpmāk - arī NVD). Līguma nosacījumi paredz, ka Ventspils novada pašvaldība apņemas nodrošināt 

primārās veselības aprūpes pakalpojumus  Ziru feldšerpunktā, bet NVD pārskaita finanšu līdzekļus 

feldšera palīga darba apmaksai (323.01 EUR/mēnesī), kā arī ikmēneša maksājumus 142.88 EUR apmērā. 

Ziru feldšerpunktā tiek algoti divi darbinieki – ārsta palīgs (feldšeris) – uz ½ slodzi, un apkopēja – uz ¼ 

slodzi. 2015.gadā finansējums no NVD bija 5590.68 EUR apmērā (2014.gadā – 5471.00 EUR apmērā), 

pašvaldības finansējums feldšerpunkta uzturēšanai 2015.gadā 4533.00 EUR apmērā (2014.gadā – 3045.00 

EUR apmērā);   

3. Ventspils novada Ziru pagastā ārstniecības darbību praktizē ģimenes ārste Lija Būmeistere. Saskaņā ar 

ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistru ģimenes ārste Lija Būmeistere nav 

reģistrējusi savu ģimenes ārstu darbības teritoriju Ziru pagastā, kā arī tai nav iznomātas telpas ģimenes 

ārsta prakses darbības veikšanai. Ziru pagasta padome 2007.gada 1.aprīlī noslēgusi Sadarbības līgumu ar 

ģimenes ārsti Liju Būmeisteri, paredzot sadarbību ārstniecības pakalpojumu jomā, kurā padome 

apņēmusies nodrošināt ārsti ar telpām, noslēdzot par to nomas līgumu. Analoģiska satura Sadarbības 

līgums starp Ziru pagasta pārvaldes vadītāju Dz. Ceriņu un ģimenes ārsti L. Būmeisteri noslēgts 

2010.gada 30.septembrī, paredzot atkāpšanos no līguma, rakstveidā brīdinot otru pusi vienu mēnesi 

iepriekš;  

4. 2015.gada septembra un novembra mēnesī Veselības inspekcija veica pārbaudi Ziru felšerpunktā, kurā 

tika konstatētas normatīvo aktu prasību neatbilstības Ziru feldšerpunkta darbībā.  

Ņemot vērā augstāk minēto un to, ka Nacionālā veselības dienesta izdalītais finansējums netiek izmantots 

lietderīgi un to, ka likuma „Par pašvaldībām” 15.panta nosacījumi neparedz pienākumu pašvaldībai nodrošināt 

tieša medicīniska rakstura pakalpojumu funkciju sniegšanu, kā arī izvērtējot un izanalizējot situāciju Ziru 

pagasta teritorijā saistība ar medicīnisko pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas iespējamību, ņemot vērā 

lietderības apsvērumus, ievērojot Ventspils novada domes Finanšu komitejas 10.12.2015. atzinumu un 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.pantu, 15.panta ceturtās daļas 3.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 



 9 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – 1 balss (V.Dzirnieks), Ventspils novada dome n 

o l e m j: 

1. 2016.gada 29.februāri likvidēt Ventspils novada pašvaldības ārstniecības iestādi – Ziru feldšerpunkts,  

kods 9802-00010, adrese: “Saulgrieži”, Ziras, Ziru pagasts, Ventspils novads. 

2. Uzdot Ziru pagasta pārvaldes vadītājai Dzidrai Ceriņai: 

2.1. 5 (piecu) darba dienu laikā, no šā lēmuma pieņemšanas brīža, rakstiski informēt Nacionālo 

veselības dienestu par Ziru feldšerpunkta likvidēšanu; 

2.2. 5 (piecu) darba dienu laikā, no šā lēmuma pieņemšanas brīža, rakstiski informēt ģimenes ārsti Liju 

Būmeisteri par Sadarbības līguma izbeigšanu ar 2016.gada 29.februāri;  

2.3. 5 (piecu) darba dienu laikā, no šā lēmuma pieņemšanas brīža, nodrošināt informācijas, par Ziru 

feldšerpunkta slēgšanu, izvietošanu Ziru pagasta pārvaldes telpās; 

2.4. līdz 2016.gada 28.februārim nodrošināt Ziru feldšerpunkta materiālo un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, mantas vērtības un saistību apjoma noteikšanu; 

2.5. nodrošināt telpu apsaimniekošanu un inventāra uzglabāšanu līdz tā nodošanai nomas lietošanā;  

2.6. līdz 2016.gada 31.martam sakārtot visus feldšerpunktā pastāvīgi, ilgtermiņā glabājamos 

dokumentus un saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un nodot tos attiecīgajās arhīvu iestādēs. 

3. Uzdot Personāla nodaļai (I.Stradiņa) līdz 2016.gada 25.janvārim Darba likuma noteiktajā kārtībā uzteikt 

darba līgumus Ziru feldšerpunkta darbiniekiem.              

4. Uzdot Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) līdz 2016.gada 25.janvārim brīdināt SIA „E-MED.LV” par 

21.01.2013. medicīnas preču iegādes līguma laušanu ar 2016.gada 29.februāri. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt sekojošus grozījumus Ziru pagasta pārvaldes nolikumā Nr.23 

(apstiprināts 28.10.2010. protokols Nr.28, 23. §): Nolikuma 16.3.punkta tekstā aiz vārdiem „Komunālais 

dienests“ izslēgt sekojošus vārdus „un Ziru feldšerpunkts.“. 

6. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem medicīnisko pakalpojumu pieejamību, izsludināt pieteikšanos telpu nomai 

ģimenes ārsta prakses izveidošanai un uzturēšanai Ventspils novada pašvaldības telpās adresē: 

“Saulgrieži”, Ziras, Ziru pag., Ventspils nov., saskaņā ar lēmumam pievienoto sludinājuma tekstu. 

(Pielikums Nr.1 uz vienas lapas). 

7. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam Dainim Veidemanim nodrošināt 

informācijas par Ziru feldšerpunkta darbības izbeigšanu un pieteikšanos ģimenes ārsta prakses izveidei 

Ziru pagastā publicēšanu pašvaldības izdotajā laikrakstā un pašvaldības mājas lapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

8. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar Ziru feldšerpunkta likvidāciju segt no Ventspils novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

9. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

10. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim. 

11. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim, Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību vadītājai I.Garozai, Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai, Ziru pagasta 

pārvaldes vadītājai Dz.Ceriņai, Juridiskās nodaļas vadītājai G.Treigūtei.  

12. Uzdot Sociālai, izglītības, kultūras un sporta komitejai sagatavot atzinumu ar priekšlikumiem, par 

jautājuma par veselības veicināšanas atbildīgās personas noteikšanu, iespējamiem risinājumiem un 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 10 

iesniegt izvērtēšanai novada domei. 

8.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES VENTSPILS NOVADA UGĀLES  PAGASTA PIRMSSKOLAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES  „LĀCĪTIS” TELPU KOSMĒTISKAJAM REMONTAM 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Pamatojoties uz iepirkuma “PII „Lācītis” telpu kosmētiskais remonts Ugāles ciemā, Ugāles pagastā, Ventspils 

novadā”, Nr. VND 2015/61, rezultātiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi Ugāles pagasta pirmsskolas 

izglītības iestādes „Lācītis” telpu kosmētiskajam remontam 63 806,59 euro (sešdesmit trīs tūkstoši astoņi 

simti seši euro un 59 centi), t.sk.PVN 21%, apmērā. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2017.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 15 gadu 

laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot aizņēmuma 

saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos 

dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 

2016.gada 22.janvārim. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

9.§ 
PAR  AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO VALSTS KASES  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Pamatojoties uz iepirkuma „Siltumtrases pārbūve no katlu mājas līdz garāžām Blāzmas ciemā, Puzes pagastā, 

Ventspils novadā”, ar iepirkuma identifikācijas Nr. VND 2015/63 rezultātiem, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu prioritārām vajadzībām no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, 

būvdarbu veikšanai objektā “Siltumtrases pārbūve no katlu mājas līdz garāžām Blāzmas ciemā, Puzes 



 11 

pagastā, Ventspils novadā” 72 769,22 euro (septiņdesmit divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit deviņi euro 

un 22 centi), t.sk.PVN 21%, apmērā. 

 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2017.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 15 gadu 

laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot aizņēmuma 

saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos 

dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 

2016.gada 22.janvārim. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sēdi slēdz plkst. 12.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 


